REQUERIMENTO Nº 0205-2013
Data: 23 de setembro de 2013
Protocolo: 1413-2013

Ementa: solicita envio de Ofício parabenizando
a  diretoria  e  membros  da  Associação  dos
Cooperlindeiros  pela  inauguração  da  nova
sede  no  Município  de  Marechal  Cândido
Rondon, ocorrida no último dia 06 de setembro.

Senhor Presidente,

Requer seja,  após deliberação regimental  do Plenário,  encaminhada
cópia do presente para os integrantes da diretoria e também aos membros da
Associação dos Cooperlindeiros,  parabenizando-os pela inauguração da nova
sede da entidade, ocorrida no último dia 06 de setembro de 2013.

Na  opinião  do  Vereador  que  abaixo  subscreve,  as  cooperativas  já
demonstraram toda a sua força e benefício  para os  associados,  e  esta nova
cooperativa rondonense com certeza alcançará os objetivos propostas para seus
integrantes.

Por outro lado, este Vereador coloca-se à disposição da Associação
dos Cooperlindeiros para auxiliar em tudo o que for possível e represente avanços
e conquistas para seus associados.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 23 de setembro de 2013.

Arlen Güttges
Vereador